

Protokół Nr 134/2020
z posiedzenia Zarządu Powiatu Ząbkowickiego
w dniu 26.02. 2021 roku

Miejsce posiedzenia: gabinet Starosty Ząbkowickiego.

Rozpoczęcie posiedzenia: w dniu 26.02. 2021r. 9.00 w trybie zdalnym

1. Roman Fester – Starosta Ząbkowicki
2. Waldemar Wieja – Wicestarosta Ząbkowicki
3. Justyna Giryn – Członek Zarządu
4. Andrzej Regner – Członek Zarządu
5. Robert Szwarc – Członek Zarządu
6. Bogumiła Mazur - Skarbnik Powiatu
7. Agnieszka Gnach – Sekretarz Powiatu
8. Dariusz Marcinków Przewodniczący Rady Powiatu

Porządek posiedzenia

1. Przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu nr 133/2021 z ostatniego posiedzenia Zarządu
3. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2021.
4. Zapoznanie się ze Sprawozdaniem F-01 o przychodach, kosztach i wyniku finansowym za okres 01.01.2020 r. – 31.12.2020r. wraz z korektą SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śl.
5. Informacja o wykonaniu Planu Finansowego za 2020r. SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śl.
6. Zapoznanie się z Planem Finansowym na 2021r. SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śl.
7. Zapoznanie się z ilością skarg na działalność SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śl. oraz Sprawozdaniem z działalności medycznej SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śl.
8. Podpisanie wystąpienia o przyznanie środków PFRON na realizację pilotażowego programu „Aktywny samorząd” w 2021r.
9. Podpisanie wystąpienia w sprawie uczestnictwa samorządu powiatowego w realizacji „Programu wyrównywania różnic między regionami III” w 2021r.
10. Informacja Dyrektora DPS w Ząbkowicach Śl. o ryzyku nie wykonania dochodów określonych w planie finansowym w bieżącym roku dot. dps dla osób przewlekle somatycznie chorych.
11. Informacja Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śl. o wnioskach złożonych przez Burmistrzów/Wójtów dot. budowy chodników i robót na drogach powiatowych.
12. Sprawy różne.

Ad.1.

Zarząd przyjął porządek posiedzenia.

Ad.2.

Zarząd przyjął protokół nr 133/2021 z ostatniego posiedzenia Zarządu.

Ad.3.

Bogumiła Mazur – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Zarządu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2021. / **zał. w teczce uchwały** /

Zarząd przyjął i podpisał uchwałę.

Ad.4, 5, 6, 7, 8

Starosta podziękował Pani Beacie Gil Dyrektorowi SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śl. za wysiłki, starania iż mimo trudnego, wyjątkowego czasu udało się uzyskać wynik finansowy dodatni na który wszyscy czekali.

Beata Gil Dyrektor SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śl. przedstawiła Sprawozdanie F-01 o przychodach, kosztach i wyniku finansowym za okres 01.01.2020 r. – 31.12.2020r. wraz z korektą SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śl. / **zał. nr 1** /. Dodała, że stawka na dobokaretkę została zwiększona. Przypomniała, że styczeń tamtego roku to minus 72 tys. zł. i tu mamy obraz jak mniej więcej wyglądało dofinansowanie jednostek a jak wygląda obecnie. Wyjaśniła, że z jednej strony stawka nie wzrosła aż tak dużo ale z drugiej strony owszem jest większa też przez to, że pojawił się covid pojawiły się różne dofinansowania. Dodała, że wiadomo, że przez pierwsze półrocze wszystko co było kupowane to było kupowane przez nich i gdyby nie samorządy, darczyńcy to tego sprzętu było by niewiele. Poinformowała, że dopiero od 1 lipca zwiększył się znacznie kontrakt na tzw. 3% na wychodzenie z covid czyli to jest około 10 tys. zł. Dodała, że również takim ważnym elementem finansowym w tamtym roku to była umowa transport medyczny (taką umowę na cały dolnyśląsk mają tylko trzy jednostki) to kwota 825 tys. zł. Poinformowała, że koszty osobowe miesięcznie to ponad 67-68 tys. zł. Poinformowała, że takim największym problemem takim krytycznym w tamtym roku to były absencje chorobowe z powodu covid. Wyjaśniła. Podsumowując powiedziała, że wynik finansowy satysfakcjonuje bardzo co jest zasługą całorocznej dyscypliny. Wyjaśniła.

Starosta przypomniał, że mieliśmy program naprawczy, który wynikał z deficytu, który musieliśmy pilnować i wdrażać, korygować. Zapytał czy w związku z tym, że mamy wynik dodatni to program naprawczy nie ma tu już miejsca.

Beata Gil Dyrektor SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śl. przypomniał, że program naprawczy opracowany był na lata 2017-2020 z uwagi na to, że pierwszy raz pojawił się wynik ujemny i weszło rozporządzenie na temat programu naprawczego. Dodała, że generalnie jakby został on zakończony z czego przedstawi sprawozdanie. Dodała, że zgodnie z prawem taki program naprawczy już nas nie obejmuje.

Robert Szwarz Członek Zarządu reasumując powiedział, że Dyrektor SP ZOZ Pomoc Doraźna bardzo fajnie „wyprowadziła” tamten rok jednak nic nie powiedziała, że może w tym a może w przyszłym roku zakład będzie się mieścił w nowym obiekcie. Przypomniał, że Zarząd tu cały czas zabiegał i zabiega o to aby on powstał.

Andrzej Regner Członek Zarządu zwracając się Dyrektora SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śl. poprosił aby w przyszłości jakby pojawiły się jakieś problemy to żeby trafiły prosto do Zarządu. Wyjaśnił.

Beata Gil Dyrektor SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śl. poinformowała, że nigdy nie brakowało środków finansowych na wynagrodzenia, nadgodziny były płacone.

Zarząd przyjął:

- ✓ Sprawozdanie F-01 o przychodach, kosztach i wyniku finansowym za okres 01.01.2020 r. – 31.12.2020r. wraz z korektą SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śl.
- ✓ informację o wykonaniu Planu Finansowego za 2020r. SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śl. / zał. nr 2 /
- ✓ Plan Finansowy na 2021r. SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śl. / zał. nr 3 /
- ✓ Informację z ilością skarg na działalność SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śl. oraz Sprawozdaniem z działalności medycznej SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śl. / zał. nr 4 /

Ad.9,

Starosta przedstawił informacje w zakresie wystąpienia w sprawie uczestnictwa samorządu powiatowego w realizacji „Programu wyrównywania różnic między regionami III” w 2021r. / zał. nr 5 /

Zarząd podpisał wystąpienia.

Ad.10,

Starosta przedstawił informację Dyrektora DPS w Ząbkowicach Śl. o ryzyku nie wykonania dochodów określonych w planie finansowym w bieżącym roku dot. dps dla osób przewlekle somatycznie chorych. / zał. nr 6 /. Stwierdził, że będzie się to przekładało na lukę i braki finansowe przy spełnianiu standardów. Wyraził opinię, że trudno dyskutować ze stanem faktycznym ponieważ nie znamy tak do końca powodów i przyczyny takiego stanu rzeczy i na pewno jest ich kilka. Przedstawił. Stwierdził, że należy się zastanowić jak rozwiązać ten problem minimalizując straty. Zaproponował aby Dyrektorzy od swojej strony spojrzeli na to zagadnienie i spróbowali przygotować sugestie rozwiązania problemu czy to przeprofilowania czy ograniczenia miejsc i tym samym podniesienia standardu.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu stwierdziła, że na pewno nie możemy pozwolić sobie na to aby ten ubytek ta skala finansowa domu pomocy społecznej w Ziębicach i w Ząbkowicach Śl. tak drastycznie rosła i każdy miesiąc jak pisze Dyrektor DPS w Ząbkowicach Śl. to ubytek w dochodach jest bardzo duży. Dodała, że z drugiej strony mamy zwrot dotacji. Stwierdziła, że w skali roku gdyby taka sytuacja była to jest kwota ponad milion złotych i nie zbilansujemy wówczas tego budżetu. Podsumowując stwierdziła, że musimy tutaj pracować z Dyrektorami. Przypomniała, że również w tamtym roku dedykowaliśmy środki dla domów pomocy społecznej. Wyraziła opinię, że tych punktów takich krytycznych jest coraz więcej bo mamy oświatę teraz domy pomocy społecznej.

Starosta stwierdził, że to jest słuszna uwaga i ten rok jest dosyć trudnym rokiem bowiem są ubytki w oświacie w domach pomocy społecznej, których nie zakładaliśmy. Dodał, że wspólnie z Dyrektorami i Skarbnikiem będą musieli przedyskutować co dalej.

Andrzej Regner Członek Zarządu stwierdził, że powód jest jeden COVID. Wyjaśnił. Podsumowując wyraził opinie, że dopóki nie będzie lekarstwa na COVID to można się spodziewać się, że liczba chętnych to tego aby przebywać w domach pomocy społecznej nie będzie aż tak duża jak było wcześniej.

Robert Szwarz stwierdził, że nie ma na co tutaj czekać i podejmować zdecydowane kroki bowiem nie będzie szybkiej zmiany na polepszenie bowiem wszystko się bardzo dynamicznie zmienia. Przypomniał, że brakowało miejsc w domach pomocy społecznej a w chwili obecnej jest odwrotnie. Stwierdził, że jak najprędzej należy uzgodnić spotkanie z Dyrektorami.

Starosta nawiązując do wypowiedzi Andrzeja Regnera Członka Zarządu stwierdził, że nie jest to tak do końca ponieważ dzisiaj załoga jak również pensjonariusze są już zaszczepieni. Podsumowując stwierdził, że na pewno COVID tak z racji ogólnej sytuacji może również sytuacja tej niepewności ekonomicznej, rodzinnej, że nie ma takich deklaracji oraz gmin. Zaproponował, że wspólnie z Wicestarostą, Skarbnikiem spotkają się z dyrektorami w najbliższym czasie omówią temat i na najbliższy Zarząd przedstawić jakąś konkluzję bo tu nie ma czasu na czekanie.

Ad.11,

Starosta przedstawił informację, Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śl. o wnioskach złożonych przez Burmistrzów/Wójtów dot. budowy chodników i robót na drogach powiatowych. / **zał. nr 7 /**. Przypomniał, że część z przedstawionych zadań jest już realizowanych. Jeśli natomiast chodzi o ten dodatkowy grant 500 tys. zł. na 2021r. z tzw. programu remontowego DSDiK to na ten moment nic nie wiadomo i nie ma tego tematu. Dodała, że jak będzie informacja to powrócą do tematu.

Zarząd przyjął informację.

Ad.12.

Starosta zaproponował na kolejnym posiedzeniu Zarządu omówić temat PHM a dot.

1. wyrażenie zgody na zawarcie aneksu do umowy dzierżawy w którym wskaźnik rocznej waloryzacji czynszu dzierżawnego zostanie ustalony na poziomie 5% w miejsce dotychczasowych 10%.
2. dot. nabycia ruchomości – zużyty i zamortyzowany sprzęt i wyposażenie będące w dyspozycji PHM.

Robert Szwarz Członek Zarządu przypomniał, że na jednym z posiedzeń Zarządu temat był poruszany. Poinformował, że wspólnie z Andrzejem Regnerem Członkiem Zarządu był w Ziębicach i jest za tym aby zbyć za kwotę 12 tys. zł. (jak we wniosku) wnioskowane wyposażenie.

Starosta stwierdził, że decyzję należy podjąć i zamknąć temat i przekazać odpowiedź do PHM.

Dariusz Marcinków Przewodniczący Rady zapytał czy jest decyzja odnośnie DWDz w Bardzie.

Starosta poinformował, że na tą chwilę decyzji nie ma i do tego tematu należy pilnie wrócić.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu poinformowała, że udział Powiatu jeśli chodzi o placówki oświatowe drastycznie wzrasta. Dodała, że dokonała analizy jednostek oświatowych. Subwencja jest mniejsza w roku 2021 o 200 tys. zł. w stosunku do roku 2020 nie mówiąc już o DWDz w Bardzie. Stwierdziła, że pozostawienie tej sytuacji tylko czasowi spowoduje, że w roku 2022 na pewno nie otrzymamy subwencji na tą jednostkę natomiast wydatki osobowe są ogromne.

Starosta stwierdził, że temat nie jest łatwy, likwidacja i co dalej jaki pomysł na obiekt, jego zagospodarowanie. Zaproponował, że spotka się z Dyrektorem DWDz w Bardzie aby przedstawił pomysł na „przetrwanie” w tym budżecie i przygotowanie scenariusza na kolejny rok.

Dariusz Marcinków Przewodniczący Rady zapytał czy jak będzie negatywna opinia kuratora to uchwały nie można podjąć.

Starosta poinformował, że uchwałę możemy podjąć ale opinia będzie negatywna.

Dariusz Marcinków Przewodniczący Rady stwierdził, że dobrze by było zorganizować spotkanie i skierować pismo do Przewodniczącego Oświaty aby „pochylić się” nad siatką szkół, które mamy ale też nad tym co mówiła Skarbnik Powiatu, że szkoły zaczynają się nam nie bilansować. Powiedział, że nie wie np. ile jest dzieci w Ziębicach a ilu nauczycieli, np. niektóre kierunki się dublują jeżeli chodzi o Ziębice i Ząbkowice Śl. Dodał, że może otwierać tutaj jakiś kierunek konkurencyjny a nie je dublować.

Starosta poinformował, że dyskusja w tym temacie była. Dodał, że tutaj jest słuszna uwaga Przewodniczącego Rady aby nie iść w dublowanie kierunków i o tym należy porozmawiać z Dyrektorami.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu poinformowała o przeprowadzonej analizie wydatków i subwencji.

Protokół sporządziła : Bogusława Surdyka

Podpisy Członków Zarządu

- 1.....
- 2.....
- 3.....
- 4.....
- 5.....

